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Bolszewicy stracili w 2 dniach blisko 300 samolotów
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z G ŁÓ W 
N EJ K W A T E R Y  FtłH R ER A  w dniu 
24 sierpnia:

W  rejonie Kaukazu atak wojsk 
niemieckich i sprzymierzonych wśród 
zaciętych walk górskich postępuje 
naprzód.

N a  północny zachód od Stalangra. 
du niemieckie dywizje piechoty i od
działy zmotoryzowane, wybitnie 
wspierane przez lotnictwo, sforsowa
ły przejście przez rzekę Don i prąc 
na wschód, przełamały silnie rozbu
dowane pozycje obronne bolszewików.

N a pozostałych odcinkach frontu 
nad Donem załamały się lokalne ata
ki sowieckie o opór wojsk włoskich. 
Lotnictwo zwalczało skutecznie urzą
dzenia kolejowe i ruchy transportowe 
na zapleczu nieprzyjaciela jako też 
ruch statków na Wołdze.

N a  południowy zachód od Kaługi, 
na północny zachód od Medynu i w  
rejonie Rżewa odparto ataki bolsze
wickie, albo w  ścisłym współdziała, 
niu z lotnictwem rozbito je już na 
pozycjach wyjściowych.

N a  południowy wschód od jeziora 
Iłmeń i pod Leningradem uzyskano 
lokalne sukcesy terenowe i odparto 
przeciwnatarcie sowieckie.

N a  froncie Oceanu Lodowatego 
samoloty nurkowe zaatakowały obo
zy wojskowe na półwyspie Rybackim.

Lotnictwo sowieckie straciło wczo
raj w walkach powietrznych 157 sa
molotów, 9 dalszych zestrzeliła arty
leria przeciwlotnicza albo zniszczono 
na ziemi. Zaginęło 8 niemieckich apa
ratów.

N a  zachodzie artyleria dalekonoś- 
na armii lądowej zwalczała obiekty 
wojskowe w rejonie Dowru.

W  czasie dziennych lotów nękają, 
eych samoloty brytyjskie zrzuciły 
bomby rozpryskowe nad terenem pół
nocno - zachodniego wybrzeża nie
mieckiego.

Lekkie niemieckie samoloty bojo
we spowodowały wczoraj, podczas lo
tów zniżonych ogromne zniszczenia 
w ważnych pod względem wojsko
wym obiektach na południowo-wscho
dnim wybrzeżu Anglii.

NoĄ? ubiegłej niemieckie samolo-

Now y saief 
sztabu brytyjskiego
(tp ) SZTOKHOLM, 24. 8. —  W e. 

dług doniesienia Reutera, generał- 
major R. L. Mc Lerry został miano
wany szefem sztabu generalnego na 
środkowym wschodzie jako następca 
Kenerała-porucznika T. W . Vorbetta.

Ile zatopiono 
w  siefrpniu

(tp ) B E R LIN , 24. 8. —  W  ciągu 
hocy na 17, 18 i 19-go sierpnia do 
szło do starć lekkich jednostek nie 
tnieckiej marynarki wojennej z ta 
kimiż jednostkami floty brytyjskiej 
Niemieckie siły ubezpieczające zada 
*y Anglikom w czasie od 1— 21-gc 
sierpnia poważne straty. Zatopiono 
S ścigaczy brytyjskich, 2 dalsze z 
wielkim prawdopodobieństwem, u- 
szkodzono zaś 19 ścigaczy, w tym 
tedną kanonierkę. Cyfra zatopień, do
konanych przez niemieckie łodzie 
Podwodne podwyższyła się w ciągu 
Miesiąca sierpnia dotychczas do 560 
Jys. brt., przy czym szczególnie do
tkliwe straty zadano transport m 
Posiłków, płynących z Ameryki do 
Egiptu dookoła Afryki.

ty bojowe obrzuciły bombami rozpry-
skowymi i zapalającymi pewne mia
sto. leżące w okręgu brytyjskiego 
przemysłu zbrojeniowego w  Anglii 
środkowej jako też ważne pod wzglę
dem wojskowym obiekty we wschód, 
niej Anglii. Powstały liczne pożary i 
eksplozje.

Jak już podano do wiadomości w  
drodze doniesienia nadzwyczajnego, 
niemieckie łodzie podwodne zatopiły 
we wschodniej i zachodniej połaci 
Atlantyku jak również na morzu Ka
raibskim 17 okrętów alianckich o 
łącznej pojemności 107.000 ton i j
2 żaglowce transportowe, z tej j
liczby jedenaście statków o łącz
nej pojemności 64 tysięcy ton zni
szczono z konwojów. Dwa dalsze o- 
kręty storpedowano. Wskutek rozpo
częcia obrony nie można było zaob
serwować ich zatonięcia. ;

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW - I 
NEJ K W A T E R Y  F u H R E R A  w  dniu 
23 sierpnia: '

N a  Kaukazie wojska niemieckie i 
sprzymierzone przełamały silne bol
szewickie pozycje i zapory drogowe. 
Przeciwnatarcia bolszewików odpar
to. N a  Wołdze zatopiono bombami w  
dniach 21 i 22 sierpnia jeden paro
wiec holowniczy i dwa frachtowce. ) 
N a  dalszym holowniku oraz na 4 cy
sternowcach wzniecono pożary. N a  
froncie Donu odparto w  różnych 
miejscach próby przeprawienia się 
bolszewików przez rzekę.

W  rejonie na południowy zachód 
od Kaługi i koło Rżewa odparto ata
ki silnych zespołów piechoty i czoł
gów bolszewickich w  toku zaciętych 
walk, wspieranych skutecznymi ak
cjami lotnictwa niemieckiego. W  wal

kach tych zniszczono w  dniu wczo
rajszym 161 czołgów, z czego 86 je
dynie na odcinku jednego korpusu 
armii.

N a  południowy wschód od jeziora 
Iłmeń i pod Leningradem załamały 
się pojedyncze wypady bolszewików 
w niemieckim ogniu obronnym.

Lotnictwo sowieckie straciło w  
dniu wczorajszym w  walkach po
wietrznych i ogniem artylerii prze
ciwlotniczej 122 samoloty, 3 dalsze 
zniszczono na ziemi. 4 samoloty nie
mieckie nie powróciły z lotu na nie
przyjaciela.

W  Egipcie niemieckie samoloty 
bojowe w  ciągu nocy na 22 i 23 sierp
nia skutecznie skierowały swoje ata
ki przeciwko kilku lotniskom brytyj
skim na południe od Aleksandrii. M y
śliwce niemieckie zestrzeliły wczoraj 
4 samoloty brytyjskie, nie ponosząc 
żadnych strat.

W  czasie ataków dziennych i noc
nych dokonanych na kilka zakładów 
przemysłu zbrojeniowego i obiektów 
komunikacyjnych w  południowej i 
wschodniej Anglii, zaobserwowano 
silne eksplozje i nożary. W  pobliżu 
południowego wybrzeża Anglii zato
piono celnymi bombami 7 brytyjskich 
łodzi desantu morskiego.

Przy lotach dokonanych w  porze 
dziennej nad okupowanymi obszara

mi zachodnimi artyleria przeciwlotni
cza i myśliwce niemieckie zestrzeliły 
4 samoloty brytyjskie.

Komunikat fiński
(tp ) H ELSINK I, 24. 8. —  Fiński 

komunikat wojenny z 23 sierpnia 
brzmi: N a  frontach lądowych nie wy
darzyło się nic ważnego. Jedna ba
teria nadbrzeżna rozproszyła forma
cję, składającą się z 10 okrętów bol
szewickich i zmusiła ją do odwrotu 
w chwili, gdy usiłowała zbliżyć się 
do pewnej wyspy. Ciężka artyleria 
bolszewików odpowiedziała na ogień 
z wyspy Lavansaar, nie wyrządzając 
żadnych szkód. Pojedyncze samoloty 
sowieckie zrzuciły bomby na Sorta- 
vala i Jaakima nad jeziorem Ładoga, 
Trzy osoby zostały zabite, wyrządzo
no nieznaczne szkody materialne.

Komunikat w ęgierski
(tp ) B UD APESZT , 24. 8. —  Ko

munikat szefa sztabu generalnego 
armii honwedów z soboty brzmi: N a  
odcinku frontu wojsk , honwedów 
zmniejszyła się liczba ataków bolsze
wickich. Wojska węgierskie zniszczy
ły 18 czołgów bolszewickich. Artyle
ria przeciwlotnicza zestrzeliła 10 sa- 

|molotów sowieckich, 3 strąciły samo-

Wypady Anglików pod El Alamein odparte
(tp ) RZYM, 24. 8. —  O przebie

gu walk na egipskim froncie oświad
czają miarodajne koła wojskowe wło
skie, że działalność wywiadowcza w  
ostatnich czasach się wzmogła i że

każdorazowe wypady Anglików zo
stały odparte, podczas gdy włoskie 
wypady były uwieńczone pomyślnym 
skutkiem i do niewoli wzięto licznych 
jeńców. Oddziały pionierskie Osi roz
budowały koło El Alamein pola mi
nowe i zapory przeciwczołgowe. Cięż
kie straty jakie poniosło lotnictwo 
angielskie w  czasie ataków na zaple
cze oddziałów wojskowych Osi, oraz 
rozbicie wielkiego angielskiego kon
woju na Morzu Śródziemnym świad
czy o tym, że angielska przewaga 
morska stśaciła na znaczeniu. Nato
miast włoski dowóz do Libii wzrasta 
z każdym dniem na sile.

(tp ) B E R LIN , 24. 8. —  Według 
tutaj nadeszłych wiadomości, w  cią
gu ostatnich nocy kierowało lotnictwo 
niemieckie swoje ataki przeciwko 
kilku lotniskom angielskim na połu
dnie od Aleksandrii. Wymieniane są 
lotniska E l Amiriya i Alam el M i. 
reibod, które kilkakrotnie bombardo
wano. Urządzenia kolejowe w E l Ami 
zostały kilkakrotnie trafione. N a  lot
niskach Abu Ogos i E l Mirbat celny- 
ni trafieniami bomb zniszczono pola 
startowe i hangary. Następnie, po
nownym celem niemieckich ataków 
'otniczych były zgrupowania pojaż- 
lów mechanicznych na południe od 
pustynnej stacji kolejowej E l Ruwei- 
sat. Wśród pojazdów mechanicznych 

ybuchły pożary.

loty węgierskie. Jeden węgierski sa
molot bojowy nie powrócił do swej 
bazy.

Komunikat w ioski
(tp ) RZYM , 24. 8. —  Włoski ko

munikat wojenny z niedzieli brzmi: 
Również w  ciągu dnia wczorajszego 
zaznaczyła się na froncie egipskim 
ożywiona działalność oddziałów szpe. 
raczy. Wypady brytyjskich jednostek 
pancernych odparto. Lotnictwo bry
tyjskie przeprowadziło akcje nękają
ce przeciwko włoskim liniom dowozu 
posiłków, nie wyrządzając przy tym 
szkód. Myśliwce niemieckie zestrze
liły 4 spośród atakujących maszyn. 
Artyleria przeciwlotnicza jednej z 
włoskich jednostek, wchodzących w  
skład ochrony pewnego konwoju, ze
strzeliła jeden samolot brytyjski. Sa
molot ten spadł do morza, jego za
łogę wzięto do niewoli.

Gratulacje 
Petaina i Lavala

(tp ) PARY2, 24. 8. —  Marszałek 
Petain i szef rządu Laval za pośred
nictwem ambasadora de Brinon za
komunikowali naczelnej komendzie 
niemieckiej we Francji swoje gratu
lacje z powodu • zwycięstwa wojsk 
niemieckich w  walkach obronnych 
koło Dieppe. Naczelny dowódca nie
mieckich sił zbrojnych na zachodzie 
w  depeszy do dowódcy sił zbrojnych 
Francji prosił go o wyrażenie po
dziękowania marszałkowi Petainowi 
i szefowi rządu Layalowi za gratu
lacje.

Orędzie do Stalina
(tp ) SZTOKHOLM, 24. 8. —  W  

związku z zapowiedzianą podróżą 
Willkiego do Związku Sowietów do
noszą, że wręczy on Stalinowi orędzie 
Roosevelta.

Przewiezienie zwłok 
Stefana Horty6ego
(tp ) BUD APESZT , 24. 8. —

Śmiertelne szczątki syna i zastępcy 
regenta ̂ węgierskiego, który padł na 
froncie wschodnim, przewieziono z 
lotniska jednej eskadry myśliwskiej 
do Węgier. Dowództwo armii węgier
skiej wniosło o odznaczenie zmarłego 
porucznika Stefana Horthy‘ego naj
wyższym odznaczeniem, t. j. krzy
żem rycerskim węgierskiego krzyża 
zasługi z mieczami, powołując się 
na jego bohaterskie poświęcenie się 
w toku walk o ziemie w  łuku Donu. 
Cesarz japoński przesłał węgierskie
mu regentowi telegram kondoloncyj- 
ny w związku ze śmiercią jego syna. 
Podobne telegramy przesłał prezy
dent Finlandii Ryti i marszałek Man- 
nerheim.

B r a z y l ia  w y p o w ie d z ia ła  wojnę
Rzeszy Niemieckiej i Wiochom

LORD LO U IS  M O U N T B A T T E N : „Dziesięć miesięcy pracowałem nad 
planem inwazji. Niech kto zaprzeczy, że generalna próba pod Dieppe 

udała się ponad wszelkie oczekiwania!"

(tp ) B ER LIN , 24. 8. —  Brazylia 
zerwała już w styczniu b. r. pod 
naciskiem Stanów Zjednoczonych 
stosunki z państwami Osi. Jak po
dają urzędowo w  Berlinie, w dniu 
23. 8. rząd Brazylii postępując pod 
dalszym naciskiem ze strony Stanów 

-.Zjednoczonych wypowiedział także

formalnie wojnę Rzeszy Niemiec
kiej i Włochom. Wyjaśnia się przy 
tym, że Brazylia i tak stała na u- 
sługach północno - amerykańskiego 
kierownictwa wojennego. Formalne 
przystąpienie do wojny nie posiada 
więc znaczenia.



Sukcesy w walkach obronnych
w rejonie na wschód od Wiążmy

Za kulisami przymierza aliantów
Opinia prasy czeskie!

(tp ) B ER LIN , 24. 8. —  Nie- teczny udział w  walkach, wysyłając 
inieckie Biuro Informacyjne dowia- na plac boju samoloty bombowe, 
duje się z kół wojskowych wiado- które rozproszyły sowieckie rezer- 
mości o walkach obronnych, toczą- wy. zgromadzone w  lasach, 
cych się na środkowym i północnym N a południowy wschód od jezio- 
odcinku frontu wschodniego. —  Na ra Ilmeń po odparciu prób przerwa- 
wschód od Wiążmy, zdobyto sztur- nia się i niedopuszczeniu odsieczy 
mem pozycje na wzgórzach, o które postępuje w  dalszym ciągu niszcze- 
toczyły się ciężkie walki. W  toku nie ostatnich sił bolszewickich oto- 
wałk obronnych zestrzelono 7 so- czonych na bagnistym terenie. Na  
wieckich czołgów. Jedna z niemiec- przyczółku mostowym nad Wołcho- 
kich dywizji piechoty osiągnęła du- wem skoncentrowany ogień rozbił 
że sukcesy w  tym rejonie. Żołnierze oddziały bolszewickie przygotowują- 
jej zestrzelili od rozpoczęcia się ce się do ataku. Pomiędzy Wołcho- 
walk obronnych t. j. od 13. 8. —  wem a linią kolejową biegnącą na 
152 czołgi. zachód od rzeki rozbito wypad bol-

W  rejonie Rżewa bolszewicy pro- szewicki, który wtargnął tam wyko- 
wadzili nadał swoje ataki. Główny rzystując nieprzejrzystość terenu.
ciężar walk spadał tam na jedną ________________ _______ _
niemiecką dywizję pancerną, która 
w ciężkich nocnych walkach leśnych 
odparła wszystkie ataki przeważa
jących liczebnie bolszewików. Na

(tp ) PR AG A, 24. 8. —  Dziennik nętrzna kruchość, nienaturalność I 
XT - . , . T . czeski „Narodni Stred” omawia róż- nieszczerość związku bolszewicko-
N a  froncie otaczającym Lenin- njce poglądów, zarysowujących się kapitalistycznego, 

grad przedsięwzięli bolszewicy bez- coraz wyraźniej w ostatnim czasie i tak dochodzą wieści, że Moskwa 
skuteczne miejscowe wypady. Boi- mtę(j2y partnerami plutokratyczno- zarzuca Anglikom zrzucenie głów- 

o ” X °ńw  w  bolszewickiego aliansu. W  artykule nego ciężaru wojny na kontynencie
P- *• ”Alians obłudy” wymieniony na barki bolszewików. Moskwa skar- 

połudmowych tego dnia leden od- dziennik pisze: „Gdyby się chciało ży się, że Anglia nie czyni żadnych 
dział bolszewicki usiłował wylądo- wierZyć agitacyjnym frazesom a- decydujących kroków celem przyjścia

Iiantów- «^siałoby  się nabrać z pomocą armiom Stalina w  ich cięż- 
wrażenia> Jakoby przymierze Lon- kich zmaganiach.Anglicy ze swej stro- 

” ? s°, ' T dyn— Moskwa— Waszyngton stanowi- ny podnoszą wobec moskiewskiego
miast z powrotem. Lotnictwo wspie- ło najbardziej, idealne, harmonijne dowództwa wojennego zarzut, iż nie 
rało te wałki obronne, dokonywując małżeństwo. W  rzeczywistości jednak udzieliło rządom w Londynie i W a- 
licznych lotow wywiadowczych i ma sję tu do czynienia z aliansem szyngtonie żadnych miarodajnych 
bombardując skutecznie sowieckie nieufności i wzajemnych zarzutów, informacyj na temat prawdziwego 
bazy, pozycje przygotowawcze i Tu i tam przenikają do wiadomości stanu rzeczy na froncie, wobec cze- 
zgrupowania pojazdów mechanicz- Ppiałi światowej pewne szczegóły go Londjm nie był w stanie przy- 

, . tych zakulisowych kłotm i wówczas gotować terminowej i naprawdę sku-
■ wychodzi na światło dzienne wew- tocznej akcji pomocy dla Sowietów.

■ i   ____     l Ale nie tylko pomiędzy Moskwą
_  _ n .  m m a * Londynem mnożą się oznaki kry-

„Stany Zjednoczona wygrywają bitwę nagłówków“  dadzą się zaobserwować w stosun-
południowy wschód od Rżewa doszło
tu i ówdzie do ciężkich walk wręcz (tp ) M AD RYT, 24. 8. —  Znany
przy użyciu granatów ręcznych i amerykański tygodnik wyraża s ię ! nówislco następującymi słowami:
broni białej. Lotnictwo wzięło sku- krytycznie o angielsko-amerykań-1 „Fatalną klęskę floty amerykańskiej

skich sprawozdaniach wojennych: i  u wybrzeży Jawy opisano np. w
„Jedyną bitwę jaką Stany Zjedno- 1 dzienniku „New Jork Times” pod

i czone wygrały dotychczas, jest b i - ! takim tytułem: „Amerykańskie lo

kach między Londynem i Waszyng-

Owa gazeta uzasadnia swe sta- ce o szybsze tempo produkcji. To k ó w ^ a S "  przed"5W i t a '" L a m i* " -
samochwalstwo stwarza całkiem fał-

JBs?ak wiadomości
(tp ) SZTOKHOLM  24 8   De- ŵa nagłówków w pismach. Japoń- dzie podwodne storpedowały sześć

partament marynarki Stanów Zje
dnoczonych zachowuje zupełne mil- , . „
czenie wobec komunikatu, wydanego e 1
w Tokio, stwierdzającego, iż wojska 
amerykańskie, usiłujące obsadzić wy
spę Makin w  grupie wysp Gilberta, 
zostały odparte. Rzecznik departa
mentu marynarki oświadczył, że do- (tp ) L IZB O N A , 24. 8. —  Nie-
tychczas nie nadszedł jeszcze żaden 1 przejednane, wrogie stanowisko Por- 
raport urzędowy, a ponadto dodał: tugalii przeciw komunizmowi- zna- 
„Każdy komentarz, jakiego można lazło ponownie swój wyraz w mowie 
przypuszczalnie oczekiwać w  związ- ' radiowej ministra finansów dr. "Co- 
ku z komunikatem japońskim po ope- ’ sty Leito. Minister rozprawił się w 
racjach na wyspie Makin, będzie wy- ostrych słowach z poglądami komu- 
dany przez naczelnego dowódcę flo- nistycznymi i stwierdził, że w prze- 
ty Oceanu Spokojnego admirała N i- ciwieństwie do czystego materiali-

czycy obsadzają jedną bazę po dru- nieprzyjacielskich okrętów”. Donald 
giej a nam pozostawiają wieloszpal- Nełson twierdzi wciąż jeszcze, że

I naród amerykański zwycięża w wal- 
■o-------------------------------

Portugalia przeciw komunizmowi

mitza".

Zmiana dowództwa 
w  Meksyku

(tp ) M AD RYT, 24. 8. —  Z Meksy
ku zapowiedziano zmianę na wyż
szych stanowiskach naczelnej armii 
meksykańskiej. M. in. generał Car- 
denas ma być mianowany naczel
nym dowódcą sił zbrojnych Meksyku, 
a najwyższy sędzia republiki ma zo
stać szefem narodowej rady obrony 
kraju.

Nowi m inistrowie
w  Iranie

(tp ) ERZERUM , 24. 8. —  W  no
wo utworzonym irańskim gabinecie 
nastąpiły zmiany na stanowiskach 
dwóch ministrów. Nowo mianowany 
minister spraw wewnętrznych Kazi- 
mi, były ambasador w Kabulu, objął 
tekę ministra finansów, która to te. 
ka poprzednio była przewidziana dla 
dotychczasowego ambasadora w  Lon
dynie Tembizadeh. Wiadomość jako
by dotychczasowy ambasador miał 
pozostać w  Londynie, nie została 
stwierdzona.

zmu ideologii komunistycznej, Por
tugalia Salazara stawia gospodarcze 
siły narodu służbie najwyższej moral
nej wartości.

Portugalski dziennik rządowy 
„Diaro da Manha“ pisze: „Sowiety 
z 1942 roku są tak samo groźne i 
okrutne jak Sowiety sprzed 20-tu 
albo 10-ciu lat. Są one tak jak przed
tem przedstawicielami ekspansywnej 
marksistowskiej rewolucji, która swo
ją  naukę opartą na walce klas i

K ryzys wewnętrzny 
w  A ustralii

(tp ) ZURYCH , 24. 8. —  „Au
stralia przeżywa kryzys w  polityce 
wewnętrznej". Gazeta londyńska 
„Times" zamieszcza sprawozdanie ze 
Stolicy Australii, Camberry: Ostre
ataki, skierowano przeciw premiero
wi Australii Curtinowi z powodu je
go surowych zarządzeń, wydanych w  
związku z groźnym rozwojeiń sy
tuacji wojennej. Korespondent „Ti- 
mesa" ostrzega przed przeprowa
dzeniem nowych wyborów w  tej sy
tuacji.

zniszczeniu chce wszędzie przenieść. 
N a jakiś niespodziewany i niewy
jaśniony zwrot Rosji Sowieckiej 
wierzyć albo przyjąć, że Sowiety 
walczą dla jakiejś sprawiedliwej 
sprawy lub jej bronią, albo wierzyć, 
że mogłyby brać udział w tworzeniu 
nowych form Europy, jesi niczym 
innym jak dowodem zamętu moral
nego i samobójstwem. Żaden bowiem 
Portugalczyk nie byłby zdolny w  to 
uwierzyć, będąc świadom moralnych 
i duchowych wartości prawdziwej 
cywilizacji. Naród nie może utyski
wać na uśpienie czujności i gotowości 
przeciw każdej formie komunizmu.

w głowach północnych Amerykanówi , 11* * 1 o —— ** k. — * lllPiJ./l V XX XX IXXvX V iXCXXI v tf
szywy obraz stanu produkcji zbro- zaczyna obecnie świtać przerażające 
jemowej, i ten obraz będzie jeszcze podei-rzenie, iż Niemcy wygrali w  
bardziej wadliwy skoro zamilcza się Europie. Alians M oskwa-Londyn—  
przed opinią publiczną ciężkie stra- Waszyngton -  konkluduje dziennik 
ty w tankach, armatach i samolo- czeski _  gtanowi konsorcjum, w  
tach jakie ponosimy wraz ze spray- którym każdy chce robić interesy, 
mierzencami. a njkt nie życzy sobie ponosić ry-

W  tym czasie gdy opowiadamy zyka. Anglicy oczekuią od bolsze- 
o rozmiarach naszej produkcji woj- wików< Ż0 będą ratowali Anglię, 
ska państw Osi posuwają się wciąż bolszewicy spodziewają się pomocy 
naprzód i zdobywają jedno umocnio- od Anglików, a północni Amerykanie 
ne miejsce po drugim. Czegoz me Wyczekują od obu wymienionych, że 
opowiadano o zimowej ofensywie so- wykrwawia się na polach bitew, po 
wiecłuej, ale w rzeczywistości boi- czym RooseVeit na ich trupach bę- 
szewicy me zdobyli w ciągu tej „o- dzje mógt zbudować północno-ame» 
fensywy” ani jednej ważnej pozycji, rykańskie imperium światowe".
W  tym czasie gdy nasze czasopisma 
publikowały entuzjastyczne artyku- 
ły o naszych przygotowaniach w  
północnej Afryce, Rommel pokonał 
Anglików i ku naszemu powszech
nemu przerażeniu Tobruk padł w  
ciągu znikomego przeciągu czasu.
Także Japończycy zdobywali dotąd 
jedną bazę po \ drugiej. Nam zaś 
pozostawili tylko komponowanie na
główków w gazetach”.

Sytuacja żeglugi morskiej
w oświetleniu prasy angielskiej

(tp ) G E N E W A , 24. 8. —  Wycho
dzący w Edenburgu „Scotsman" po
daje charakterystyczne szczegóły z 
mowy lorda Winstora, wygłoszonej 
w  Raeding na temat katastrofalnej 
sytuacji w  dziedzinie angielskiej że
glugi morskiej. Między innymi lord 
Winster oświadczył dziennikowi: „W  
Wielkiej Brytanii poświęca się mało 
uwagi faktowi, że położenie wojen
ne Anglii jest dlatego zle, ponieważ 
sytuacja na morzu przybrała w o- 
statnich czasach katastrofalne roz
miary. Oczywiście w  tym wypadku 
nie ‘ można winić opinii publicznej 
Wielkiej Brytanii, która nie zdaje

szczegółów odnośnie do strat w okrę
tach i  szczegółów odnoszących się 
do całokształtu żeglugi morskiej. 
Jeżeli Wielka Brytania nie uzyska 
supromacji na morzach, wówczas sta
czać się będzie z jednej klęski w 
drugą.

Również drugi angielski dziennik 
„Evening News" w artykule z dnia 
12 sierpnia, zajmuje się kątastro- 
falnym położeniem angielskiej że
glugi morskiej: „Ludność Anglii bę
dzie musiała się przyzwyczaić w naj
bliższej przyszłości do zmniejszenia 
racji żywnościowej. Anglia musi 
wszystkie wolne statki przeznaczyć

sobie sprawy z istotnego położenia, I do przewożenia transportów woj- 
tylko rząd, który nie podaje żadnych | skowych.

Mowa fińskiego 
ministra

(tp ) H ELSINK I, 24. 8. —  Mini
ster skarbu Finlandii Tanner, wygło
sił mowę w związku z rocznicą oswo
bodzenia ważnego centrum fińskiego 
przemysłu drzewnego Enso. Minister 
Tanner twierdzi, że w tej wojnie 
chodzi o zachowanie niezawisłośći 
jego ojczyzny, Wobec tylu doświad
czeń, jakie Finlandia poczyniła w  
stosunkach z bolszewikami, zdecydo
wano się po prostu odeprzeć atak 
sowiecki. Nie zastanawiano się wca
le, która strona osiągnie -zwycięstwo, 
ale skupiono wszystkie swe siły w  
walce. Celem jej jest ostateczne zli
kwidowanie niebezpieczeństwa bol
szewickiego.

Bezrobocie 
w  Nowym Jo rk u

ftp) M ADRYT, 24. 8. —  Jak do
nosi jedna amerykańska agencja pra
sowa, radcy miejscy w Nowym Jor
ku skarżyli się przed kilku dniami 
na jednym posiedzeniu na zadziwia
jąco wielką ilość bezrobotnych. Stan 
ten trwa stale w ich mieście, skut
kiem czego daje się odczuć wzrost 
kosztów wspierania osób pozbawio
nych pracy.

r""kijPNO —  SPRZEDAŻ |
KUPNO I SPRZEDAŻ OBRAZÓW 
ZN AN YC H  M A LA R ZY  Oprawa o- 
brązów i luster. Na składzie: dianien 
ty i kółka do cięcia szkła. Lwów — 
SYKSTU SKA 13 SKLEP. 3197

PŁASZCZ damski, Sukienki, Sweter 
damski, Ubranie, Kapelusz nr 54 - -  
sprzedam. Piekarska 18, m. dziewięć.

P IA N IN O  - FO RTEPIAN  — lepszej 
marki kupię zaraz. Nowacki. Lwów, 
Piłsudskiego nr 17. 94850

SPRZEDAM obrazy dobrych malarzy 
kilimy, dywany fortepian. Lwów — 
Wallstrasse 1. 04634

SPRZEDAM 2 t. węgla na prowin
cji. Zgłoszenia: Torosiewicza 15, — 
mieszkanie nr 9. 05261

D YW AN  na podłogę i ścianę, gatu
nek obojętny, dobry stan, kupię. — 
Listy z wymiarem i ceną do Adm. 
Gaz Lw  nr 04805

K U PIĘ  obrazy dobrych mdlarzy, ki
limy, dywany, fortepian, pianino — 
Lwów, Plac Mariacki 10, w pod
wórzu, na prawo. 04633

NICI i wełnę wszelkiego rodzaju ku
puje Sklep galanteryjny —  Plac 
Bernardyński 9. 05821

KU PIĘ  2 piece kaflowe. —  Fleszara 
nr 14. I. piętro. 05329

SPRZEDAM okazyjnie akordeon fir 
my „Kautulja44 zupełnie nowy 120 
basów. 6 registrów, bas register — 
oraz skrzypce Klotz. Wiadomość ul. 
Rejtana 3 kabaret „Bagatella44 05546

KU PIĘ  deszczówki 38— 39. Lwów —
Fleszara 14, I. piętro. 05326

KAM IENICĘ lub połowę z ogrodem
solidnej budowy, spowodu wyjazdu 
sprzedam. Listy Gaz. Lw. 05467

O KAZYJNIE  SPRZEDAM Y: PO- 
WJELACZE, atrament, RAM Y, RÓŻ
NE M ASZYNY I  CZĘŚCI, szkło i 
porcelanę. ROBOCZE KOMBINEZO
N Y  N IEPR ZEM AKALN E  oraz CZĘ 
ŚCI RADIOWE. Rzeźnicka 13 w pod 
wórzu, od godz. 8— 13 ł od 14— 17.50

KU PIĘ  OBRAZY wybitnych malarzy 
oraz REPRODUKCJE obrazów Juliu 
sza Kossaka. Plac Bilczewskiego 3 ; 
mieszkanie 14, od 2— 4. 054.48

PARCELĘ obok parku łyczakowskie
go za 10.000 zaraz sprzedam. Listy 
Aclm. Gaz. Lw. 05468

SPRZEDAM patefon walizkowy — 
płyty operowe i taneczne. Tokąrzew- 
skiego 28. m. 19, oficyny, od 4— 6.

SPRZEDAM sypialnię jasną prawie 
nową. Blacharska 12, I. p. 05457

PO ŁU D NIOW A parcela do sprzeda
nia przy komfortowej ulicy. Bliższa 
wiadomość: Zadwórzańska 32 I. p. 
m 6, od godz. 14 do 18. 05521M ASZYNĘ do szycia krawiecką — 

sprzedam ; od 4-tej, Plac Bernardyń
ski 2 a, I. p., m. 4. 05479

SPRZEDAM 2 duże wazony JAPO Ń
SKIE. pająk KR YSZTAŁO W Y duży, 
maszynę nożną SINGERA, GOBELIN 
duży franc w ramach, cenne M AR
MUROWE RZEŹBY biurko orzech., 
kanapa, umywalnia marmurowa, — 
łóżko KOM PLETNE i nocny stolik 
itp. przedmioty, ul. Ujejskiego nr 4, 
mieszkanie 7. 05421

AKORDEON 120 basów, 4 głosowy, 
okazyjnie sprzedam, od 4-tej, Niem
cewicza 46, mieszkanie 8 — boczna 
Bartosza Głowackiego. 05542

DO sprzedania pianino Fibigera pra
wie nowe. Oglądać można od 3— 5, 
Friedrichów 6. m. 5. 05471

P IA N IN O  kupię zaraz. Podać markę 
i cenę: Glassowa ul. Jabłonowskich 
nr 22, parter, na lewo 05567

K IL IM Y , chodnik, śniegowce wyso
kie 37, sprzedam. Łyczakowska 71/1.

OWIES, jęczmień, grys dla koni ku
pię. Kostyrka, Zadwórzańska cztery, 
mieszkanie nr 1 05428

SPRZEDAM czarne ubranie, ang 
raglan, futro tchórze, marynarka let 
nia. Szeptyckicji 38, m. 5, od 4— 8.

M ASZYNĘ Singera, sypialnię, pate
fon angielski, buty 42 smoking — 
sprzedam. Rynek 26, m. 4. 05570

W IE LK I wybór: drewniaki dziecinne 
damskie, imitacja korek. Lwów. ul. 
Piłsudskiego 8 05445

KU PIĘ  wózek sportowy z budką w 
bardzo dobrym stanie. Listy kierować 
ul. Słodowa 4, Kasków. 05499

SPRZEDAM lokal sklepowy t  urzą
dzeniem w śródmieściu, z koncesją, 
lub b««. Bliższe szczegóły, informa
cje: Kiosk. Wienerstrass© —  róg ul. 
Piotra Skargi. 05569PRZEDSIĘBIORSTWO budowlane —

zakupi taczki ł szufle w dobrym 
stanie. Zgłoszenia w godz. 9— 13 ul. 
Koszarowa 2 —  boczna janowskiej.

K U PIĘ  tapczan z chromowanych 
rur, takież trzy fotele i stolik, ulica 
Zyblikiewicza 21, m. 6. 05498 POŁOW Ę willi pełnokomfortowej — 

450 sążni ogrodu 5 pokoi wolnych 
boczna Listopada, cena 90.000 sprze
da „TR AN ZA K C JA 44 Długosza jeden

SAMOCHODOWE siedzenia, oparcia 
nowe sprzedam. Serbska 5. (dozorca)ELEGANCKIE ubranie ciemne, wy

sokiemu,* podróżne futro barany — 
sprzedam. Łyczaków. Kolonia Profe
sorska, Boberskiej 26, mieszk. dwa.

KU PIĘ  obrazy dobrych pcftskich ma
larzy. Listy Gaz. Lw. 05503 DOM W ILLĘ  lub parcelę całość lub 

w części, kupi dla Klientów pełno 
mocnik przez biuro „TRANZAKCJA* 
Długosza jeden. 05580

BIURO pośrednictwa kupna ł sprzeda 
ży nieruchomości , TR AN ZA KC JA 44 
we Lwowie ulica Długosza liczba je
den (róg Mikołaja), poleca najko
rzystniej do K U PN A  i SPRZEDAŻY 
kamienice, wille komfortowe i domy 
z ogrodami, parcele. 05369

FO RTEPIAN  krótki, —  konstrukcja 
metalowa, wyjątkowo tanio natych
miast sprzedam. Lwów, ul. Jabło
nowskich 18, parter 1. 05518 SPRZEDAM nowoczesną sypialnię w 

dobrym stanie, —  patefon szafkowy 
7. płytami, ul. Halicka nr 10. m. 5 
II I . piętro, od 2— 4. y

MASZYNĘ pierścieniową, baniak, -  
servise SDrzedam. Zielona 46/13. 05578

PARCELĘ pełnokomfortową, 100 są
żni, początek Listopada, korzystnie 
sprzeda „Tranzakcja, Długoszu jeden

DOM NO W Y o 7 ubikacjach, —  150 
sążni ogrodu, boczna Łyczakowska, 
3 pokojowe mieszkanie wolne, cena 
50.000 sprzeda ..TRANZAKCJA*4 — 
Długosza jeden. 05583

FO RTEPIAN  dobry sprzedam. — 
Leuthenstr, (PoniĄskiego) 19, m. 4.

PIEC gazowy kupię. Zgłoszenia — 
Apteka. Hauptstr. 14 (Piłsudskiego).

P Ł Y T Y  patefonowe. kupuje sprze
daje, Lwów, Sykstuska 23. 05642

P IA N IN O  lub FO RTEPIAN  dobry 
kupię. Zgłoszenia , Reklama’ * Lwów 
Sykstuska 21 sub ..Instrument** 0564J

U BRANIE  PO PIE LA TE  — średnia 
wielkość, KA PĘ  piękną na 2 ŁÓŻKA 
PYJAM A, KOSTIUM, przybrany per 
skiem futrem SPRZEDAM. Lwów 
Nabielaka 26, parter, 5— 7. v

SPRZEDAM Singera maszynę pier
ścieniową nożną dobrą. Gródecka 31, 

i brama 8, mieszkanie 224. v

! SPRZEDAM palto męskie nowe, gra
natowe. Dunin Borkowskich 5, m. 16 
godzina 7— 9. v

ODKURZACZ „Protos" bardzo do
bry stan, sprzedam. Oglądać między 
godziną 4— 6. Łyczakowska 71, m. 7

SPRZEDAM piękny dywan strzyżo 
ny, maszynę ..Kaizera’4 szafkową — 
biurko, kołdrę puchową j poduszkę 
nową oraz aparat fot. Zeissa. Lwów 

. Magazynowa 2, drzwi 4, v

PIĘ KNE popielate ubranie sprzedam 
Mochnackiego 18, m. 6. Y

SELSKINOW E futro, lisa srebrnego 
sprzedam. Oferty Gaz. Lw. 05660

KU PIĘ  kołnierz lisa niebieskiego —■ 
lisa srebrnego, firanki na okno war
szawskie, jedwabne kapy różowe pod 
wójne, wagę stołową z odważnikami 
wszystko pierwszorzędne G. L. 05630.

SPRZEDAM eleganckie letnie wiśnio 
we meszty nr 36, jaszczurki J ko
turny krokodyl granatowe nr 36— 37 
modne torebki wiśniową i granato
wą, kostium niebieski i zielony ciem 
ny ciepły, sukienki brązową, różową 
i franc. wzorzystą, ubranko jedwabne 
na 8 lat. Zbarazka 6, m. 6. *

PŁASZCZ z łapek breitschwanzowycb 
piękny, okazyjnie do sprzedania ul. 

I Kurkowa 17, mieszkanie 2, parter, 
1 na lewo, od godz. 8— 7. v

KU PIĘ  szafę biurową. Tel. 106-27.

SPRZEDAM damski luźny płaszcz nft 
wysoką. Wyspiańskiego 26, drzwi 3.  —
SPRZEDAM wózek dwukołowy, śrtf- 
by 35 ctm. długie, 15 mm. i 17 mm. 
grube, pakę i  dykty, krytą, okut4 
na auto Zisa. Kochanowskiego 90.

SPRZEDAM futro męskie sporto^* 
prawie nowe, spód junaty. Domsa 
mieszk. 2. Oglądać^ 4— 6. _

TECHNICZNE artykuły wszelkie 
SZLAUCHY GUMOWE KRANY 
ŁĄ.CZNIKI Naprawy mechaniczno^ 
precyzyjne fachowo TECHNOSE* 
VICE’4 LWÓW SYKSTUSKA 23 -T 

i TELEFON nr 206—00. 296*



2  P N I A
Subwencje Rządu 

na cele dobroczynne
(tp ) Rząd Generalnego Guberna

torstwa przeznacza rocznie na cele 
dobroczynne subwencje w  wysokości 
48 milionów złotych, a ponadto na 
Specjalne cele opiekuńcze 9.2 miliony 
słotych.

Początek 20.56 

  K o n i e c  5.02

W yniki ciągnienia  
loterii liczbowej z 22-go

Przedstawiają się następująco:
Pierwsze wywołanie —  67, drugie 

*"7 57, trzecie —  62, czwarte —  86, 
Piąte —  4.

Dar na P. K. Op.
Towarzysze biurowi ofiarowali 

100 zł. na P. K. Op. zamiast wieńca 
Ula śp. inż. Tadeusza Łuceka.

Zmiany w  ruchu 
kolejowym

(tp ) Z dniem 15 sierpnia na tra
sie Warszawa—Chełm przestała kur
sować jedna para pociągów. Odwoła
ne zostały mianowicie pociągi nocne: 
Pociąg odchodzący z Warszawy do 
Lublina o godz. 5 rano i odchodzący 
* Lublina do Warszawy o godz. 1.13 
''t nocy.

Znalezione dokumenty
W  posiadaniu redakcji znajdują 

Się dokumenty osobiste na nazwisko 
Kulowa Antonina i Jenko Olena. O- 
debrać można w godz. 10— 1 1 , ulica 
Sokoła 4, I. p., pokój 20.

Ogródki dziecięce 
w  Tarnopolu

'(tp ) Na skutek starań Polskiego 
Komitetu Opieki w  Tarnopolu, został 
Zatwierdzony przez Kreishauptmanna 
"gródek dziecięcy w  Zbarażu z liczbą! 
6̂ dzieci. Obecnie, P. K. Op. planuje 

"tworzenie ogródka dziecięcego dla 
^Korowa na 30 dzieci, oraz dla Tar. 
""pola na pomieszczenie około 200 
dzieci. Ogródek dziecięcy jako rodzaj 
Sakładu, w  którym przebywają dzie. 
"i na czas pracy i zajęć rodziców, ma 
duże znaczenie wychowawcze, oraz 
stanowi znaczne odciążenie dla pra
sujących rodziców, tym bardziej, że 
"gródki są prowadzone przez facho
we siły i mają charakter przedszkoli.

---------------o---------------

Przegląd sportowy
KOW I M ISTRZOW IE W  BOKSIE

W  obecności 4.000 widzów zakoń- 
"Zone zostały w  Hannowerze bok
serskie mistrzostwa Niemiec. W  pię
ciodniowych zaciętych walkach było 
dużo niespodzianek, tym bardziej, że 
"delu pięściarzy przybyło na mi
strzostwa z frontu, nie mając okazji 
d? przeprowadzenia należytego tre- 
" “ugu- Wiele nądziei pozostało nie- 
“Pełnionych, wielu faworytów w tych 
Sjurunkaćh zawiodło oczekiwania.

np. w rundzie półfinałowej wy- 
JjUrninowany został w wadze ciężkiej 
j *;n Hoff, a w koguciej Schiller, da- 
p -1 Przegrał w półśredniej Garz, a 
v"tri w  piórkowej. Jedynie tylko 
ftdrnberg zdołał obronić swój tytuł 
'J' "radze lekkiej, a Schmidt, mistrz 
,agi średniej, zdobył tytuł w pól- 

Cl?żkiej.
j Wyniki walk finałowych: w  wa- 

muszej ICoschir wypunktował 
letzscha, w koguciej Dietrich wy. 

na punkty dość niespodziewa
ni® i ku niezadowoleniu z orzecze- 
ję a Publiczności z Gotzkem, w piór- 

Strangfeld pewnie zwyciężył 
bof ’ Numberg, pokonawszy Zeil- 
(}.,• ra zdobył ponownie tytuł w  wa-

? . lekkiej; była to jednocześnie 
at'1piękniejsza walka w finale mi. 
fcw°?tw. W  półśredniej przyznano 
Sch u?sŁwo Schneiderowi nad Tritt- 
kę alciem, który mając zranioną rę- 
L<łn n*e dysponował pełnym ciosem. 
4Uau?r. m'mo służby wojskowej 
W ł  Je s*ę w dobrej'form ie i po- 
pe a\ Ibsweilera w wadze średniej. 
bótp-ni.e zdobył tytuł mistrza wagi 
So^żk ie j Schmidt, pokonawszy 
dzy"- Zwycięzca olimpijski Rungo 
IW-5 1 lepszej technice wypunktował 
^ " "m c ę  Ten Hoffa, Kleinholder-

Wyniki wyścigów lubelskich Remont „Zachęty" i Ratusza w Warszawie
Sobota 22-go bm. słonecznie, tor 

dobry.
Gonitwa I, dyst. 1.200 m. nagr.

5.000 zł. —  1. San II  (dż. Stasiak) 
łatwo o 2,5 dł. w czasie 1,16, 2. W i
raż. Tot. zwycz. 11 zł. Gonitwa II, 
dyst. 2.600 m, nagr. 8.000 zł. —  1. Se. 
nor (dż. Michalczyk) łatwo o 4 dł. 
w  czasie 2,52, I ll-c i o 4 d., 2. Hella- 
ra III, 3. Bar. Tot. zwycz. 13 zł., 
porz. 35 zł. Gonitwa III, dyst. 1.800 
m, nagr. 3.500 zł. —  1. Brabant (dż. 
Bogobowicz) łatwo o 6 dł. w  czasie 
2,11, I ll-c i o y2 dł., 2. Opsyda, 3. Bi- 
hor. Tot. zwycz. 10 zł., fr. 12 i 16 zł., 
porz. 27 zł. Gonitwa IV, dyst. 2.800 
m, nagr. 5.000 zł. (z  płotami) —  1. 
Gitana (dż. Ustinow) w walce o łeb 
w czasie 3,16, IH-ci o łeb, 2. Dziryt, 
3. Mousquetaire. Tot. zwycz. 29 zł., 
fr. 16 i 14 zł., porz. 36 zł. Gonitwa V, 
dyst. 2.000 m, nagr. 3.500 zł. —  1. 
Sir (dż. Michalczyk) pewnie o 3 dł. 
w czasie 2,09, IH-ci o 3 dł., 2. Bogu- 
min, 3. Erynia. Tot. zwycz. 17 zł., 
fr. 11 i 14 zł., porz. 26 zł. Gonitwa VI, 
dyst. 1.800 m, nagr. 2.500 zł. —  1. 
Pakt Czterech (chł. Chorążak) pew
nie o 3 dł. w czasie 2,01, Ill-c i o 1,5 
dł., 2. Łuna, 3. Polaire. Tot. zwycz. 
21 zł., fr. 19 i 44 zł. Gonitwa VII* 
dyst. 1.100 m, nagr. 3.500 zł. —  1. 
Walet (dż. Pasternak) łatwo o 5 dł. 
w czasie 1.09, I ll-c i o szyję, 2. Skrzy- 
dłów, 8. Oleńka III. Tot. zwycz. 52 
zł., fr. 17. i 13 zł., porz. 27 zł. Go
nitwa V III, dyst. 2.600 m, nagr. 3.000 
zł. —  1. Napad (dż. Lipowicz) pew
nie o 1 dł. w  czasie 2,55, Ill-c i o 4 
dł., 2. Jock, 3. Nancy. Tot. zwycz. 19 
zł., fr. 13 i 26 zł., porz. 51 zł.

Ogólny obrót kas totalizatora: 
Lwów —  41.540 zł., Lublin —  141.180 
zł., Warszawa —  412.750 zł.

Niedziela 23-go bm. pogodnie, tor 
twardy.

Gonitwa I, dyst. 2.800 m, nagr. 
3.600 zł. —  1. Adrja (dż. Szyszko) 
łatwo o 3 dł. w czasie 3,36, Ill-c i o 
’/2 dł., 2. Amur, 3. Ambra. Tot. zwycz. 
11 zł., fr. 10 i 10 zł., porz. 28 zł. Go
nitwa II, dyst. 1.100 m, nagr. 5.000 
zł. —  1. Amneris I I  (dż. Jagodziń
ski) łatwo o 3,5 dł. w czasie 1.08, 
Ill-c i o 10 dł., 2. Silentium, 3. Omen 
II. Tot. zwycz.. 15 zł., porz. 21 zł. 
Gonitwa III, dyst. 1.10 0  m, nagr.
10.000 zł. —  1. Tirana I I  (dż. Jago
dziński) wysyłany o 1  dł. w  czasie

1.08, I ll-c i o 3 dł., 2. Ruth Lair, 3.
Sarenka. Tot. zwycz. 12 zł., porz. 21 
zł. Gonitwa IV, dyst. 2.600 m, nagr.
4.600 zł. —  Mayland (dż. Pasternak) 
łatwo o 3 dł. w  czasie 2,5, IH-ci o 
7 dł., 2. Meloman II, 3. Lublin. Tot. 
zwycz. 18 zł., porz. 23 zł. Gonitwa V, 
dyst. 3.000 m, nagr. 20.000 zł. —  1. 
Grenadzier (dż. Jagodziński) w  wal
ce o >/2 dł. w  czasie 3.13, I ll-c i o 2 
dł., 2. Bolero II, 3. Bombowiec. Tot.
zwycz. 21 zł., fr. 13 i 21 zł., porz. 77
i 77 zł. Gonitwa VI, dyst. 1.000 m, 
nagr. 15.000 zł. —  1. Maciek (j. Mo
lenda) pewnie o 1,5 dł. w czasie 1.02, 
IH-ci o łeb, 2. Dariel, 8. Sudan. Tot. 
zwycz. 25 zł., fr. 20 i 20 zł., porz. 44
i 44 zł. Gonitwa V II, dyst. 1.200 m,
nagr. 3.500 zł. —  1. Skrzydlaty (dż. 
Michalczyk) łatwo o 3 dł. w czasie 
1.17, Ill-c i o 5 dł., 2. Escudo, 3. Ale- 
gro II. Tot. zwycz. 43 zł., fr. 19 i 14 
zł., porz. 97 zł. Gonitwa V III, dyst.
1.600 m, nagr. 2.500 zł. —  1. Hass- 
ling (dż. Krysiak) wysyłany o szyję 
w czasie 1.45, IH-ci o szyję, 2. Ło- 
puszanin, 3. Piccolo II. Tot. zwycz. 
60 zł., fr. 15 i 15 zł., porz. 126 zł. 
Gonitwa IX, dyst. 1.000 m, nagr.
3.500 zł. —  1. Gejsza II  (dż. Lipo
wicz) łatwo o 3,5 dł. w czasie 1.03, 
I ll-c i o 7 dł., 2. Swawola III, 3. Se- 
miramida. Tot. zwycz. 13 zł., porz. 
22 zł. Gonitwa X, dyst. 1.200 m, nagr.
3.500 zł. —  1. Narenta (dż. Stasiak) 

walce o szyję w czasie 1.13, Ill-c i
o łeb, 2. Indygenat, 3. Kaligula. Tot. 
zwycz. 102 zł., fr. 12 i 15 zł., porz. 
231 zł.

Ogólny obrót kas totalizatora: 
Lwów —  68.370, Lublin — 243.660 zł., 
Warszawa —  563.920 zł.

W ARSZAW A, 24. 8. —  Po
dobnie jak w latach poprzednich, o- 
bok przeprowadzonych licznych na
praw jezdni i torowisk tramwajo
wych przedsięwzięto również remon
ty  gmachów zabytkowych, wartościo
wych ze względu na budowę i archi
tekturę wnętrz oraz szatę zewnętrzną, 
przyczyniającą się do podniesienia 
estetyki i piękna ulic Warszawy. 
Między innymi rozpoczęto tego ro
dzaju roboty na terenie Ratusza i 
gmachu „Zachęty" Budynek wystaw 
obrazów ucierpiał w czasie działań 
wojennych od ognia artyleryjskiego, 
lecz już dość dawno dokonano naj
konieczniejszych napraw. Mimo to 
wygląd gmachu, a zwłaszcza jego 
szata zewnętrzna odbiegała w  du
żym Stopniu od wymogów artystycz

nego piękna, które zapewniały moi* 
iiwości architektoniczne frontonu.

W  celu doprowadzenia budynku do 
stanu przedwojennego, podjęto W 
ostatnich dniach lipca szeroko za
krojone roboty remontowe. Główną 
ścianę domu z wejściem od strony 
placu Małachowskiego objęto rusz
towaniami, a jednocześnie zostały 
rozpoczęte prace wewnątrz budynku 
przy odświeżaniu i częściowej prze
budowie sal. Wkrótce okolice Kra
kowskiego Przedmieścia zyskają je
szcze jeden punkt podnoszący sty
lowy urok dzielnicy pdłaców.

Podobny charakter, jak prace re
montowe na terenie gmachu „Zachę
ty " nosi cykl robót odnowieniowych 
w Ratuszu.

Polski Czerwony Krzyż w Kielcach
(tp ) KIELCE, 24. 8. —  W  ostat

nich czasach na skutek zarządzenia 
władz Polski Czerwony Krzyż uległ 
pewnej reorganizacji, która zasadni
czo nie zmieniła toku prac przewi
dzianych w statucie i działa on nie
przerwanie. I  tak ustanowieni przez 
Zarząd Główny P. C. K. _ pełnomoc
nicy powiatowi przyjmują wszelkie 
ofiary na cele P. C. K. zarówno w 
gotówce, jak i w naturze. W  pierw
szym półroczu roku bież. na cele 
P. C. K  w Okręgu radomskim wpły
nęło ogółem z tego źródła 87.885 zł., 
czyli około 15.000 zł. miesięcznie. 
Jest to kwota niewielka i nie wy
starczająca na prowadzenie takiej

akcji, jaką obecnie P. C. K. realizuje. 
Najpoważniejszą troską P. C. K. 

w obecnej chwil jest pomoc pol
skim jeńcom wojennym, przebywa
jącym w obozach w Rzeszy. Do Ofla- 
góv i Stalagów wysyła się bez prze
rwy paczki żywnościowe i odzieżowe. 
Do paważnych czynności P. C. K. 
należy dział informacyjny. Korespon
dencja z jeńcami odbywa się przy 
pomocy blankietów, nadsyłanych 
przez jeńców. Poza tym biuro infor
macyjne P. C. K. udziela stale róż
nego rodzaju informacji o zaginio
nych, jeńcach i ich rodzinach w ra
mach przewidzianych w statucie.

Walka z  nieszczęśliwymi wypadkami
i stratami materialnymi

(tp ) Zakład Psychotechniczny m. 
Lwowa (Handelsrasse 4 II. p., d. ul. 
Bourlarda) uruchomił V II. oddział 
zapobiegania nieszczęśliwym wypad
kom i materialnym szkodom. Zada
niem tego działu jest organizowanie 
w  przedsiębiorstwach przemysłowych, 
rzemieślniczych i handlowych bezpie
czeństwa pracy i przeciwdziałanie

mamotrawstwom produkcyjnym. V II. 
Oddział Zakładu Psychotechnicznego 
ma zamiar urządzać systematycznie 
konsultacje dla przedstawicieli prze
mysłu i rzemiosła, celem stworzenia 
kół bezpieczeństwa pracy w  poszcze
gólnych przedsiębiorstwach. Obowiąz
kiem inżynierów i techników bezpie
czeństwa, a  zwłaszcza tzw. mężów

zaufania w  fabrykach' Jest czuwanie 
nad zmniejszeniem ilości nieszczęśli
wych wypadków i materialnych szkód 
w  poszczególnych przedsiębiorstwach. 
Jako środki przeciwdziałania niesz-

„ G o j e t o  b y d f i o i i

głoszą Żydowscy wrogowie ludzkości
się: „Gdyby wytępiono choćby 90
proc. żydów, to pozostałych 10  proc. 
rozprawi się z gojami. Łbami ich 
brukować będziemy ulice". Więc 
wzrok zwróciwszy ku wschodowi, 
modlą się do Jechowy, by dał zwy
cięstwo bolszewickim hordom. One 
przecież, pod komendą żydowskich 
komisarzy, walczą o władztwo Izra
ela nad ludami nieżydowskimi. A  
wtedy... krwią spłynąłby kraj. M i
liony ludności miejsowej wywiezio- 
noby na Sybir. Na gruzach zaś zni
szczonych siół i miast zbudowanoby 
kołchozy i  promtorgi, podporządko
wane żydowskim dyrektorom. Opor
nych wymordowanoby w bestialski 
sposób, z okrucieństwem jeszcze 
większym, niż mordowano tysiące 
więźniów bezbronnych I

częśliwym wypadkom i lekkomyślne
mu momotrawstwu służą tablice o. 
strzegawcze, przepisy, marki, filmy, 
płyty, kalendarzyki, napisy, przysło- 

. wia, skrzynki pomysłów i systema- 
ig tyczne statystyki. Poza tym ideę bez

pieczeństwa propagują różne czaso. 
pńsma jako też specjalne wydawni
ctwa, a przede wszystkim listy bez
pieczeństwa przeznaczone dla termi- 
nsitorów. Wielką pomocą w  akcji bez
pieczeństwa pracy jest sprzęt ochron
ny przy transmisjach, maszynach i  
urządzeniach fabrycznych.

Osobną dziedzinę stanowi bezpie
czeństwo w  ruchu ulicznym. Nad u. 
sprawnieniem akcji zapobiegawczej 
prueciw nieszczęśliwym wypadkom i 
szkodom materialnym, czuwają rów- 
nieiż poza wzmiankowanymi Wspól
notami Zawodowymi i Oddziałem 
Propagandy także Urząd Pracy i U . 
rząd Ruchu Drogowego.

l?ierwszy systematyczny cykl fa « 
chowych konsultacji dla przedstawi
cieli miejscowego przemysłu, organi
zuje V II. Oddział Zakładu Psychote
chnicznego w  pierwszej połowie wrze
śnia bieżącego roku.

RZYM, 24. 8. —  W  żydowskim 
czasopiśmie „Jewish Frontier" zamie
ścił żyd Steinmann artykuł pod tyt. 
„Śmiertelny wróg". Czytamy w  tym 
ziejącym nienawiścią do aryjczy- 
ków elaboracie: „Każdy żyd, cho
ciażby sam jeden pozostał się na 
kuli ziemskeij, każde dziecko żydow
skie, czy każdy starzec jest żywyńi 
świadectwem istnienia wyższej rasy 
żydowskiej wobec rasy, która w zu
pełności składa się z byd ła (!) Tylko 
żydzi —  bredzi w dalszym ciągu 
parszak żydowski —  stanowią na
ród. Są oni pszenicą, podczas, gdy 
inne ludy są tylko plewą". —  Czyż 
dziwić się można, że w tym duchu 
nienawiści przez „święte" księgi 
talmudu wychowywane żydostwo dy
szy pragnieniem zemsty? Czyż ży- 
do-komunizm, który zniszczył Rosję, 
a jej ludność zepchnął na dno nę
dzy, czyż masowe mordy dokonane 
i wciąż jeszcze dokonywane na lud
ności rosyjskiej przez żywdowskich 
siepaczy spod znaku NKW D  —  nie są 
makabrycznym dowodem żądzy wy
tępienia całej nieżydowskiej ludno
ści, aby na je j mogiłach wznieść 
władztwo żydowskie? Toć dzisiaj je
szcze mają oni czelność odgrażać

H V ai<ta  g o s p o s ia
Tak  —  od słowa aż do słowa* 
•potoczyła się rozm owa:
\?.o w y  tam gosposiu macie 
w  takiej obrzyd liwej szmacie?
„  Paniusiu —- taż to w yprana -w 
sirmata jak m alow ana".
Żie m alowana to w idzę  ̂
lecz c ze m  bo ja  się brzydzą
„ ‘Także ciekawość —  grym asy 
na te wojenne czasy?"
Gosposiu —  tylko bez złości!..* 
choroby są z nieczystości.
„M p ja  szmacina wyprana 
i syreni napakowana".
Tak1,i i  ser ten —  —  m ecyje — 
jak szmatę czuć —  —  jak pomyje* 
„C o  m i tam pani gaw orzy —  — 
Mam ser jak złpto w  kom orze"* 
N iechże gosposia posłucha... 
może by w  liście łopheha...
„ W  liście zaw ijać? —  też rada 
1 wnet1 na ziem i parada..."
Gospostiu ale tak przecie 
nie można nosić po świecie.
„T a  idżsy pani do diabła 
tam smołę wnet będziesz jadła.** —* 
W ięc  poszłam — '  prędko jak zmyta 
nie chcąc być serem tym syta

M. J. Wonschowa

O DPO W IEDZI REDAKCJI
W P . Tyszko W asyl. — Proszę w  ko

percie przesłać sw oje zgłoszenie i znaczek 
na odpow iedź na adres: ,,Gazeta Lw ow 
ska ", ogłoszenie n r 2551.

W P . Drzazga Joseh, Sasów. — Urząd 
M iar i Wag, gdzie odbywa się cechowanie 
wag sklepowych, m ieści się przy W inter- 
aasse S (dawniej Kościuszki)*



ZAWIADOMIENIE
Piekarnia W Ł A D Y S Ł A W Y  
KRZEW SKIEJ zawiadamia 

o otwarciu sklepów:
1) przy ul. Hauptstrasse 27 

(Piłsudskiego)
Z) przy ul. Sophiestrasse 5 

(Zofii) —  i rejestruje 
Kartki od dnia 27 sierpnia 
bez względu na miejsce 
zamieszkania. 05775

CHROM OWANIE I niklowanie wy- 
konuje: M. Szubrowski, Boimów 4.

ASPIR IN  Jy&Sfc. 

w/ h a że ly m. d e m m !

.Pudełko Aspiffh w środku, To fesrcre 
rue dowód, że torebka jesl pani. 
W większości znalezionych torebek 
znajduję się pudełka Aspirin.*

CHCESZ mieć dobrze idący zegarek, 
napraw go w znanej firm ie — Jan 
Seltenreich, Lwów, Plac 'Halicki 14. 
W ielki wybór sztucznej biżuterii 3180

ZAKŁAD INSTALACYJNY Razowo- I 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, l 
wodociągowe i centralnego ogrzewania, j

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ- \ 
SKI -  a n t o n ie g o  b r u c h a la ,
LWÓW PASAŻ HAUSMANNA DWA. i 
TELEF 107-69 ZAWIADAMIA p. T. 1
Klientelę o sprowadzeniu nowoczes- | 
nych aparatów do trwałej ondulacji 
bez prądu i pary, jak również oso- i 
bny GABINET kosmetyczny, który j 
poleca się P. T. Publiczności. 3117" j

BIURO BUCHALTERYJNO - REW I i 
ZYJNE ST. TARNAW SKIEGO — i 
LWÓW, ROM ANOW ICZA 11 PAR- : 
TER. TELEFO N 106— 21, W ZNO I 
W IŁO  SWOJĄ DZIAŁALNOŚĆ I 
POLECA SIĘ P. T. KUPCOM, — 
PRZEMYSŁOW COM I  IN N YM  
PRZEDSIĘBIORCOM. 3260

D ZIEŁA  TECHNICZNE niemieckie i
polskie, nowsze wydania, —  kupuje 
Księgarnia J. FO IT IK A , Lwów, — 
WEHRMAĆHTSTR. (Batorego) 30.

B IBLIO TEKA PODRÓŻNICZA —  I 
LAUREATÓW  NO BLA — komplet i
poszczególne tomy kupuje Księgarnia 
J. FO ITIKA , Lwów, WEHRMACHT- 
STRASSE (BATOREGO) 30. 3277

TA PC ZA N  lustro, szafę —  spowodu 
przeprowadzki sprzedam. Głowińskie
go 17, m. 11, po 7-mej wieczór.

SPRZEDAM patefon walizkowy an
gielski, dwusprężynowy oraz większą 
ilość płyt. Żółkiewska 139, II. piętro 
m. 16. ganek lewo, od 17— 20. 05274

ABECADŁA. LICZYD EŁKA, PIÓR
N IK I oraz inne zabawki na sezon 
szkolny hurtowo. SKŁAD ZABAW EK 
Warszawa, Marszałkowska 102— 34.

F ILA T E L IŚC I! Sierpniowa, rabato- 
wa (20  p rocj sprzedaż pakietów 
państw europejskich korzystną oka
zją uzupełnienie zbiorów Cennik bez 
płatnie. Polski Dom Filatelistyczny, 
Warszawa, Marszałkowska 116 2945

ŻURNALE MÓD — nadeszły najnow 
sze modele jesienno - zimowe 1943, 
poleca M ICH AŁ KO W ALSKI Lwów 
LEGIONÓW 19. Na prowincję szcze
gółowy katalog wysyłamy bezpłatnie

WARTOŚCIOWE K S IĄ ŻK I: MIODO- 
SYTNICTW O — sztuka przerabiania 
miodu i owoców. 10 zł. BARTNIC
TW O : Hodowla pszczół dla zysku,
str. 278 — 20 zł., porto 2 zł. W y
syła po otrzymaniu zadatku M KO
W A LSK I. Lwów, LEGIONÓW 19.

A TE L IE R  fotograficzne ,,Fo-Fo-Ra*'
Chorażczyzny 5, szybko, solidnie! Do 
LEG ITYM ACJI W  24 GODZ. 3294

tfl. p. M A R IA  K A R P IŃ S K A  
wdowa po urzędniku P. K. P. 
zmarła dnia 22. V III. 1942, prze 
żywszy 70 lat. Obrzęd pogrzebo

wy odbył się 24. b. m. na cmen
tarz Łyczakowski; o czem za
wiadamiają —  Córki, zięciowie, 
wnuczki. 05692

I POMOC LEKARSKA 1
DOC. Dr. MED. T. BARANOW SKI, 
Dr. Mcd. B. SOBCZUK analizy le
karskie. Lwów, Sykstuska 14. II . p 
telefon nr 238— 09 04584

Dr. M. ŚW IĄTK IEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów, ul. Długosza 7, od godz. 3— 5

GINEKOLOG i AKUSZBR dr. JAN 
K IL a K, ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2953

KUPNO SPRZEDAŻ
FUTRO męskie mały rozmiar, spód 
oryginalne bobry, kołnierz selskin, 
wierzch czarny sprzedam. Oglądać 
wyłącznie 1-3, Potockiego 11 a. m. 4

U B R A N IA : brązowe, popielate, śre
dni rozmiar w  najlepszym gatunku, 
absolutnie nowym stanie, luksusowo 
wykonane, natychmiast kupię. Listy 
do Adm. Gaz. Lw . 05748:

AKCJE. Listy zastawne. Pożyczki — 
kupię. Dobrocki, Warszawa Alberta 
nr 12 mieszkanie 9 3228

KAMIENICĘ. willę, parcelę, dom 
we Lwowie lub okolicy kupi od wła
ściciela Biuro Huka. Lwów, Haupt
strasse (Piłsudskiego) nr 21 2886

F ILATE LIŚC I! Proszę 0 o ferty ! — 
Stale kupuję znaczki polskie, serie 
historyczne, bloki sierpnowe, kupcy—  
Gdańsk, walutę złotową; Zagranicę. 
Gotówka telegraficznie lub nowości ; 
przedrukowe Gen. - Gouv. Gotfryd, 
Kraków. Kalwaryjska 8. tel. 234-78.

KU PIĘ  OKAZYJNIE  piękny cenny 
PIERŚCIONEK, kolczyki, nowoczesny 
ZEGAREK markowy BRANZOLETĘ 
zastawę stołową, dywan perski, gar
nitur klubowy. Gotówka natychmiast.

I Zgłoszenia: -Friedrichów 5, I  p, — 
I Biuro Handlowe 3110

I W KSIĘGARNI A. KRAW CZYŃSKI 
I LWÓW. Trybunalska 18. SPRZEDAŻ
j i kupno dobrych, — wartościowych 
I KSIĄŻEK nowych f antykwarycz

nych. Sztychy. Grafika. 04251

SAM ODZIELNY (A ) korespondent
(ka) perfekt niemiecki, maszyna —  
niemiecka firma, poszukiwany do 
Lwowa. Listy G. L. 05531

SZKLARZA aryjczyka, dobrego fa 
chowca przyjmę zaraz. Lwów, ul.

. Jagiellońska 12, od g. 5— 6 05376

j  AGENTÓW portretowych poszukują: 
j Bracia Rylscy. Rzeszów. Kołłątaja 2.

i PO S Z I^U JE M Y  natychmiast do róż 
j nych okolic Rzeszy dla budowy ma- 
j szyn, przedsiębiorstw elektrotechnicz- 
j nych i pomiarów: inżynierów, tech 
I ników, technicznych rysowników 1 
; werkmistrzów. Znajomość języka n,ri 
! mieckiego pożądana jednakowoż nie 

konieczna. Biuro Informacyjne Adolf 
j H itler Ring 11. Telef. 291— 20. 3262

j  INSTRUKTORÓW  OGRODNICTWA
poszukuje Wydział Ogrodniczy Izby 
Rolniczej Lwów, ul. Wintergasse 8 ,
II I. Ogrodnicy fachowcy zechcą się 
natychmiast zgłosić. (  3266

D LA W ARSZTATÓW  W YSZKOLE
NIOW EJ KOLEJI WSCHÓD WE 
LW OW IE Doszukujemy FACHOWCÓW 
IZOLACYJNYCH. K O W ALI. ŚLU
SARZY. TO KARZY I  PODUCZO
NYCH POMOCNIKÓW. Biuro Infor 
macyjne Adolf Hitler Ring nr 11 — 
telefon nr 291-—20. 3293

SPRZEDAW CZYNI ze znajomością 
języka niemieckiego, pbszukiwana. — 
Zgłoszenia Plac Mariacki nr 2. —  
sklep obrazów. 05611

M ALARZE, lakiernicy i pomocnicy 
potrzebni do stałych robót akordo
wych ; poszukiwani również prakty
kanci i sprzątaczki, kuchnia na miej 
scu. Zgłoszenia: Kurt Klinger, przed 
siębiorstwo malarskie filia  Lwów, 
ul Zielona 4. telefon 113— 80. 3236

POSZUKUJĘ 20 ślusarzy i maszyni 
stów dlą mego warsztatu reparacyj- 
nego jakoteż do obsługi sprzętu 
Diesla Natychmiastowe zgłoszenia 
do firny Heinrich Kohler, Strassen 
u Tiefbauunternehmung Hauptbiiro 
Osten Lwów, Griinestr. 17. v

K A P IT A Ł  daje zysk, a praca zaro
bek. Kto ma kapitał, może otrzymać 
zarobek. Informacje za zaliczeniem* 
Oferty szczegółowe (wysokość kapi
tału, wysokość pożądanego zarobku) 
Wienerstr 72— 36 3307

STROJENIE fortepianów —  Karol
Fuchs, Jabłonowskich 18, parter —
telefon nr 205— 95 05515

ŚWIEŻA N A F T A L IN A  — „KOSME-
T Y K A ", Batorego 9. 05527

! GRAFOLOG - JASNOW IDZ M ARTI-
NI, wnika w najgłębsze tajniki du
szy ludzkiej. Udziela porad w naj
bardziej zawiłych sprawach. Odsła
nia tajemnicę przyszłości Odnajduje 

; osoby zaginione. Załączyć zdjęcie o- 
soby zainteresowanej. Przyjmuje od 

j 10 do 1 i od 3 do 7 Zyblikiewicza 
nr 28, m. 4, parter na lewo. 2663

j CH IRO M ANTKA przepowiada przy- 
i szłość i przeszłość, odnajduje zagi- 
j nione osoby. Domagaliczów cztery —  
I parter, mieszk. X.

i OSTRZENIE BRZYTEW , noży, no- 
| życzek. N IK LO W A N IE  Lwów, ul. 
| CZARNIECKIEGO 2. 05222

ODSTĄPIĘ patent na korzystny ar- 
j tykuł sezonowy —  aktualny na te- 
; ren Dystryktu galicyjskiego. Oferty 
; pod ..Owyd" Kopernika 26. v

SALON Mód „E ly "  Mikołaja 3 Zofii 
Hubert, dawnej pracownicy „W łady- 
sławy“ Finze, poleca tylko pierwszo
rzędne modele kapeluszy. v

TŁUM ACZ niemieckiego: Głęboka 18

M ESZTY brązowe prima prawie no
wo nr 39, teczkę skórzaną masywną, 
pumpy oraz wiatrówkę kupię. Listy 
do Adm. Gaz. Lw . 05746 :

PR A W D ZIW Ą  krymkę, piękny okaz, 
raglan, oraz kloszową ze zdrowych 
skór kupię. Listy G. L. 05747:

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czynny 
cały dzień. DZIAŁYŃSKICH  3. 294>7

FO R TE PIA N  ,,Bosendorfer“  dobrze 
j utrzymany o pięknym tonie sprze- 
1 dam. Lwów, ul. Stryjska 48/5 04571

G ABINET męski kupię natychmiast. 
Zgłoszenia tel. 125-86 od g. 8— 9 i od 
17— 19 lub listowne: Lwów , ul.
Leonia Sapiehy 43, m. 5. v

Dr. W. B IL IŃ SK I gineRofog-akuszer 
ordynuje obecnie ul. L . Sapiehy 85.

Dr. MALCZYNSKI w chor. nerek, pę
cherza, dróg moczopłciowych i wewn. 
Lwów, Mickiewicza 3/2, od 3— 6.

Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ, choro
by kobiece, położnictwo. Lwów, RO
M ANO W ICZA 16, I. p., tel. 279— 42.

Dr. med. W Ł. OROŃSa*!, ordynuje 
w  chor kobiecych i wewnętrzny — 
LWÓW" ul. M IK O ŁAJA  17. tel. 208-42

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne
rek, pęcherza 1 dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 8163

I POLECENIA GODNE FIRMY I
F IRM A mgr. W . Bojko, Lwów, ul.
Operowa 11. Tel. 233-69 (wejście od 
ni. Sykstuskiej 2). skład narzędzi le
karskich. weterynaryjnych 1 kosme
tycznych. Osobny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, lekarzy i 
dentystów Kupujemy meble lekarskie 
elektro-medyczne aparaty i wszelkie 
Przybory. 1601

DLA DpMU I GOSPODARSTWA —
praktyczne porady w kalendarzu- 
bloczku za 4 zł., wysyła pocztą — 
Księgarnia Mysiuka Petrowa — 
LWÓW. BATOREGO 4. 2827

ZA K ŁA D  malarstwa pokojowego Jan 
Czaban, Wienerstrasse 60 (Tokarzew 1 
•kiego), przyjmuje wszelkie roboty 
malarskie i lakiernicze. 05277

PR ZYPO M INAM  się Szan. Klienteli, 
£e prowadzę nadal pracownię futer 
oraz przyjmuję wszelkie roboty kuś* 
nierskie: M A R IA N  SABAT, LW ÓW , 
MAŁECKIEGO 9, M IESZKANIE  4.. 
(boczna Zimorowicza). 04601

FOTO - AM ATO RZY ODW IEDZAJĄ 
FIRM Ę W ŁA D YSŁA W  SUCHECKI. 
PLA C  M A R IA C K I 9. 053-16

JAK NOGI PRZEMOCZONE należy 
natychmiast używać znaną SÓL DO 
NÓG Z KOGUTKIEM —  „KO SM E
T Y K A " . Batorego 9. 0/5526

M ANOM ETRY. Szkła wodowsjeazo- 
ee , Stauferki, Armaturę kotłow.% — 
fcarówki elektryczne, Gwintowniki — 
poleca „P IL O T ", Lwów. Batorego 4.

POW IEŚCI N IEM IECKIE nowszych 
autorów, kupuje stale Księgarnia — 
J. FO IT IK A . Lwów WEHRMACHT- 
STRASSE (BATOREGO) 30. 3275

FA B R YK A  WÓZKÓW DZIECIĘ
CYCH LWÓW, ul. M ICH AŁA 8, —  
(boczna Kościuszki), PŁA C I DOBRE 
CENY ZA U ŻYW ANE WÓZKI DZIE 
CIĘCE. Wszelkie naprawy wykonuje 
się szybko, tanio i solidnie. 05408

PRZYJM Ę do pomocy w gospodar
stwie domowym. Listy G. L. 05654

MISTRZ torowy do robót torowych 
we Lwowie od zaraz poszukiwany —  
powiant zapewniony. G. L. 05586

KOSMETYCZKA i praktykantka fry  
zjerska potrzebna od zaaz. Lwów — 
Wałowa 11 a. 05573

WOLNE POSADY
ZBOŻOWI PRACO W NICY I KON
TROLERZY M ŁYNÓW , nieniemiec- 
kiego pochodzenia posiadający ogól
ne wiadomości zawodowe, zostaną 
natychmiast przyjęci. Pożądana zna
jomość języka niemieckiego i ukra- 
ińskie.%3. Zgłoszenia z odpisami świa 
dectw i fotografią, należy kierować 
do: Verband der Getreide und Futter 
mittelwirtschaft —  Distrikt Galizien, 
Lwów, Wintergass-} 16/11. v

100 ROBOTNIKÓW akordowych do 
budownictwa ziemno - drogowego dla 
miasta Lwowa od zaraz poszukuje 
firma Heinrich Kohler, Stassen u. 
Tiefbauunternehmung —  Hauptbiiro 
Osten. Lwów, Griinestr. 17. v

20 K A M IE N IA R ZY  dla miasta Lwo
wa, od zaraz poszukuje firm a: Hein
rich Kohler, Strassen u. Tiefbauun
ternehmung, Hauptbiiro Osten Lwów 
Griinestrasse nr 17. v

B IBL IO TE K A  W IED ZY —  komplet 
i poszczególne tomy kupuje stale — 
Księgarnia J. FO ITIKA , Lwów, —  
Wehrmachtstr. (Batorego) 30. 3278

U LTR A M A R YN A , szczotki wszelkie
go rodzaju, pendzle, pasta do obu
wia, mydło zastępcze „A rom a" po
lecił J. Perek, —  Kraków — ulica 
Starowiślna i.0. 3287

MOTOR K U PIM Y  220 Volt. prąd 
zmienny 1.5— 2 P. S. 2000-2300 obr. 
Wiadomość ,,Ekravox" Sykstuska 32 
telofon nr 110— 04. 3292

B IŻU TERIĘ SZTUCZNĄ —  piękne 
waory, tanio sprzedaję sklepom deta
licznym. Dla orientacji posyłam 4 a- 
sortymenty za zł. 150.—  200.— ,
25 0.— , lub 300.—  oraz komplet grze 
bleni za zł. 125.— . Każdy wzór in- 
n;/. St. Rożyński, Warszawa, ulica 
Hipoteczna 3— 19 3299

CrETRY, N A R C IA R K I i sortowane
kapelusze na zbliżający się sezon — 
poleca w wielkim wyborze A. Domań 
8,ki i S-ka, Warszawa, Marszałkow
ska 102 p. 43 3301

K U PIĘ  2 szafy, toaletę nowoczesną. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 05554

W IĘKSZA ilość ROBOTNIKÓW FI- 
| ZYCZNYCH przyjmie na dobrych 
i warunkach (z obiadami) OKRĘŻNYJ 
| SOJUZ KO O PERATYW  (Landwir- 
I schaftliche Kreishandelsgenossen- 
j schaft) LWÓW, ul. Zimorowicza 20, 
I I. p. (Personalny Oddział). 05545

j POSZUKUJEM Y do fabryki filmów
w środkowych Niemczech większej 

| ilości pracownic w wieku od lat 17. 
! Zapewnione dobre wynagrodzenie — 
i godzinowe. Pomieszczenie wspólne w 
j zabudowaniach fabrycznych a czę- 
I ściowe wyżywienie za niską opłatą 
j w  kuchni fabrycznej. Zgłoszenia — 
• przyjmuje Biuro Informacyjne —  
! Lwów  ul. Opery 11. Telef. 291—20, 
I gdzie udziela się wszelkich dalszych 

wyjaśnień. Godziny przyjęć w dni 
powszednie od 9— 19 i w niedzielę od 
10— 13. I  G. Przemysł Farbiarski.

PO SZU KIW AN I Polacy i Ukraińcy, 
jako agenci dla niemieckiego Towa
rzystwa Ubezpieczeń na Dystrykt 
Galicja. Listy Gaz. Lw. 05627: v

P A N N A  do bufetu potrzebna, mie
szkanie i częściowe utrzymanie. L i
sty Gaz. Lw. 05649

" r o z m a i t e  I

ZAW IADOM IENIE . Piekarnia Rudol
fa  Janowskiego (Lw ów , ul. Sienna 3) 
podaje do wiadomości P. T. Konsu
mentów, że z dniem 1/VIII 1942 roz
poczyna sprzedaż chleba przydziało
wego w sklepie własnym przy ulicy 
Roman0wicza 10. Uprasza się o v l  ze- 
śniej8zą rejestrację kart żywnościow.

AKUSZERKA Stojkowa przyjmuje 
panie. Lwów, Ormiańska dwa. 03254

Z G U B Y

K I P E M
-utynowany fachowiec po
szukiwany przez poważn® 
polską firmę. Zgłoszenia- 
ul. Romanowicza 5, m.

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
Maria Łukijanowska, Brody, uiica 
Petlury 1. Zwrot wynagrodzę. 05213

SKRADZIONO w sklepie ,Bata" do
kumenty: paszport, wyciąg metrykal 
ny, książeczkę Ubezpieczalni i Ar- 
beitsbescheinigung na nazwisko Ha
lina Reiter, Strzelecka 3. Zwrot do
kumentów wynagrodzę. 05493

W ARSZAW A. Pensjonat, Moniu*j]v i

nr 7, m. 3 w pokojach bieżąca

SKRADZIONO Riicksteilungsschein 
Arbeitsamtu na nazw. Rudoj Bazyli.

SKRADZIONO Bezugschein wydany 
przez Generalgouvernement Abt. In- 
nere Verwaltung Gcsundheitswesen 
Lwów, na nazwisko Mgr. Deisenberg 
Gorzkowa w Dolinie, apteka, z datą 
22. V III. 1942 na 70 kg. 3306

SKRADZIONO książeczkę wojskową, 
legitymację Tresttorfu na nazwisko 
Terlecki Piotr, Źydatycae. 05655

21. S IE R PN IA  o godz. 12 w  połu
dnie, na przystanku tramw. przy ul. 
Łyczakowskiej skradziono W A L IZK Ę  
Z DOKUM ENTAM I na nazwisko 
Okierska Stanisława, Jerzy; proszę 
o zwrot dokumentów. v

P L A N Y  sklepów, lokali przemysło
wych, fabrycznych wykonuje szybko. 
Lwów, Łyczakowska 7, drzwi 20. — 
Zawiadomić kartką. 05231

KOŁDRY, materace przerabiam. — 
Lwów, Łyczakowska 89 Rzeszowski.

AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
Panie Zyblikiewicza 39 I. p. 03468

ZGUBIONO dokument, kartę z A r
beitsamtu, Zamrzycki Edwaru v

ZGUBIONO paszport sowiecki i wy
ciąg metrykalny na nazwisko Karo
lina Mikołajczuk, ur. w 1913 roku. 
Lwów, Piekarska 57. v

POKÓJ KOMFORTOW Y — 
umeblowany, duzy, w  pobliżu P0/, 
techniki. peazukuje -młode małze 
stwo, Polacy, za dobrym wyna£r 
dzeniem. Listy Gaz. Lw. 05572

POSZUKUJĘ jeden —  dwa poWjJ 
na biuro, chętnie śródmieście.  ̂
szać telefon 236— 71..

N IEMIEC poszukuje od zaraz 
cześnie umebl. pokoju z p 
komfortem, jak łazienka i °£ rZ.e^ ej 
nie centralne w ładnie położo
dzielnicy miasta. Listy G. L. 055

ZA ODSTĄPIENIE pokoju 1 ku<*J, 
z częściowem umebl. lub bez. “  
odstępne. Listy Gaz. Lw. 05584

ODSTĄPIĘ trzy pokojowe m ieszk^, 
(gaz) wraz z meblami, dzielnica P 
ska. Listy Gaz. Lwów. 05385

N A  U K A

P Ł Y T Y  GRAMOFONOWE używane 
kupuje „Fo-Fo-Ra" Chorążczyzny 5

KUPUJEM Y SREBRO. K R YSZTA ŁY  
JAN  WOJTYCH. AKAD EM ICKA 8.

W U LK A N IZA C YJN E  PRZYBO RY i
aparaty do naprawy kaloszy, opon — 
itp. Prowincja za zaliczeniem. — J. 
Szymański. Warszawa, Marszałkow
ska 127, I I  brama. 3223

BUCHALTERÓW poszukujemy od za 
raz. Dobre warunki. Zgłoszenia do 
Vereinigte HoIzverarbeitende Betrie- 
be, Strasse der Polizei 2. 05152

DENTYSTA —  STKA, poszukiwani 
do objęcia posady zaraz. Podać wa
runki : Świętnicki — Jarosław, ulica 
Kilińskiego nr 7. 05290

PRZYJM IEM Y od zaraz kotlarza —
tokarzy, ślusarzy (miejscowych lub 
prowincji). Zapewniamy odpowiednie 
wynagrodzenie i obiady. Zgłoszenia: 
Installations Industrie Anstalten — 
Lwów, Pełczyńska 32. 05488

ZNACZKI POCZTOWE polskie i za
graniczne, czyste i stemplowane, ku
puję pojedyńczo i w masówce, zbio
ry i partie, płacąc najwyższe ceny. 
Oferty z podaniem cen, proszę kie
rować: Warszawa C. 1., —  skrytka 
pocztowa nr 1128. 3227

MICHAŚ JAREM A, Z N A N Y  DAM
SK I FRYZJER, SPECJALISTA  W  
TR W A ŁYC H  ONDULACJACH wyko 
nu je trwałą tylko zagranicznymi 
płynami. U W AG A na ADRES —  
LW ÓW , CZARNIECKIEGO 3. 3115

JUBILERSKIE naprawy i nowe ro
boty w złocie, srebrze i metalu JAN 
W OJTYCH, Lwów, AKADEM ICKA 8 
Rok zał. 1896. Galwanizacja, grawu- 
ry artyst. Przeróbka złota dla celów 
dentystycznych. 8253

ELEKTYCZNE KU CH ENKI, przy
rządy naprawia tanio, solidnie i 
szybko, b. Ekravox, SYKSTU SKA 32 
W  PODWÓRZU. Uwaga na adres.

KU CH ENKI ELEKTRYCZNE, LA M 
P Y . N AJTAN IEJ „ELUKTROPRO- 
P U K C JA " LWÓW. KOP/ERNIKA W

DOBRĄ BELETRYSTYKĘ polską — 
oraz POWIEŚCI SENSACYJNE ku
puje stale Księgarnia J. FO ITIKA , 
L wów, —  WEHRMACHTSTRASSE 
(BATOREGO) 30. 3274

WARTOŚCIOW E KS IĄŻKI ze wszyst 
kich dziedzin,- kupuje stale Księgar
nia J. FO IT IK A , Lwów, W EHR
MACHTSTRASSE (BATOREGO; 30

SPRZEDAM maszynę Singera w do 
brym stanie czółenkową, ul. Barto 
n a  Głowackiego 6. U . p„ m. 9.

BAUDIENST poszukuje przodowni
ków i kierowników oddziałów. Kan
dydaci w  wieku od 30 do 40 lat — 
energiczni, wymagana mała znajo
mość języka niemieckiego, zgłoszą 
się natychmiast u kierownika Bau- 
dienstu w Samborze ul. Kiihnela 8.

TE LEFO NISTK A  z dłuższą praktyką 
w większej centrali telefonicznej po
szukiwana. Zgłoszenia: Fabryka Che 
miczna, Kresowa 2. 05495

W OŹNICA umiejący dobrze chodzić 
koło koni, od zaraz za dobrym wy 
nagrodzeniem poszukiwany. Zgłosze
nia: Fabryka chemiczna, Kresowa 2.

K ILK ASE T  wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—-45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzv 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych, — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów. Adolf Hitler-Ring 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9—19, w 
niedzielę od 10—13. Warsztaty W y
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków 3027

POSZUKUJEM Y natychmiast pil 
nych doświadczonych, fachowych ro
botników do TARTAKÓW . Zgłosze
nia osobiste w firmie Dr. K. Bad- 
bauser et Lwów. Listopada 7L

PRZEWÓZ mebli, kas, pianin, fo r
tepianów. różnych towarów, wyko
nuje Kostyrka, Zadwórzańska cztery 
mieszk. 1, telefon 271— 65. 05427

POSIADAM  koncesję na HaushaltB- 
artikel, sklep z urządzeniem. Poszu
kuję kapitału. Gaz. Lw. 05511

SZCZYT TRW AŁOŚCI! Naprawę sru 1 
mowych zelówek, śniegowców, kalo 
szy najnowszą metodą gorącego łą
czenia wykonuje firma ,,Imo“  Fich- j 
tenstrasse (Zyblikiewicza) nr 18. — 
Punkt przyjęcia: FIRM A SOCHA. |
ul. Jagiellońska 4. 2910 j

ROZWODOWE 9prawy (zgodne i I 
niezgodne) prowadzi, informuje — i 
obrońca Konsystorski mgr. praw : 
Stasiakiewicz. Warszawa Złota 32. ;

STROJENIE naprawa fortepianów. 
Artur SM UTNY, Lwów. Supińskiego 
nr 25 mieszk. 12. Telefon 215— 98.

PR ZE PISYW AN IE  N A  M ASZYNIE j 
..REKORD", ul. W A ŁO W A  19. 3194 |

FENOM ENALNE W Y N IK I PRZEPO I 
W IED N I EKSPERYM ENTALNEJ — I
dają maksimum zadowolenia. Wiener \ 
str. 72, w podwórzu parter na lewo i

DYSKRETNIE I SZYBKO, systemem 
nowoczesnym, ułatwiam zawarcie od j 
powiednich znajomości towarzyskich ; 
I matrymonialnych. Wienerstr. 72-36

OSZCZĘDNE gospodynie wiedzą, że 
najlepsza pasta do podłogi w „K o 
smetyce" BATOREGO 9. 05528

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA — 
SYKSTU SKA 14, wykonuje: TŁU 
M ACZENIA. PR ZE PISYW AN IE  N A  
M ASZYN IE  PO D AN IA, —  wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne.

DEZYNFEKCJĘ mieszkań, mebli -  
przeprowadza „Gazochemia" Lwów, 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21 — 
telefon nr 271— 06 3077

M ASZYNY BIUROWE — naprawia 
Zniszczone na rozbiórkę, kupuje — 
„M E TA LO TE C H N IK A " F. Beauvale 
pl. BERNARDYŃSKI, róg Serbskiej, i

ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
Leichkranke Kriegs Lazaret, Szpital 
nr 1, na nazw. Stanisław Andreasik

ZGUBIONO 21. V II I. górną szczękę 
na ulicy Łyczakowskiej. —  Znalazcę 
prbszę o zwrot za wynagrodzeniem: 
Witkowski, Mączna 21. v

KORESPONDENCYJNE K U R 3,« 
KSIĘGOWOŚCI Lublin. Naru to«‘c [ 
nr 37 Nauka dla początkującymi 
zaawansowanych Księgowość 
kową. Ramowy Plan Kont. In fo t^ j 
cje znaczek 2 złóte. *

SKRADZIONO dokumenty: polski
dowód osobisty, metrykę ślubu, do
wód pracy —  na nazwisko Karol 
Mazurkiewicz v

ZGUBIONO legitymację służbową p. 
Karola SCHOSSLERA, zatrudnione
go w Spółdzielni Rolniczej Zakupu i 
Zbytu w Kozielnikach, poświadczoną 
przez Związek Rewizyjny Spółdziel
ni w Generalnym Gubernatorstwie. 
Znalazcę proszę 0  zwrot v

SKRADZIONO paszport, książkę woj 
skową sowiecką, legitymację kolejo
wą jako emer. polską, zaświadczenie 
jako niezdolny do pracy, odpis de
kretu emerytalnego, kartki żywno
ściowe na nazwisko Tłusty Michał. v

LEKCJE FORTEPIANU  — C Y ttó  
Prof. M. Lipiński, PLA C  HAbHgg 
SIEDEM. II piętro. _________

N A U K A  niemieckiego I ! G łęboka^.

W AKACYJNE  KURSA pisania .*! 
maszynach. STENOGRAFIA nia»* ■* 
ka. Romańska, Zyblikiewicza 5.

p o s a d T o s z u k u j ą ^
STOLARZ poszukuje pracy wi^ 2 
rem. Batorego 22 m. 10, oficyny-

ZARZĄD  domu i gospodarstwa fi*

L O K A L E 3
K A W A LE R  na kierowniczym stano
wisku. poszukuje 1 pokoju z pełnym 
komfortem i niekrępującym wejściem 
w pobliżu ul. Legionów. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 05494

-h
POKÓJ przyjezdnym blisko Dworca. 
Jozafata 11. mieszkanie 7 05080

POKÓJ w centrum możliwie z tele
fonem, biurowo mieszkalny poszuki 
wany. Listy Gaz. Lw. 05532

ZA  wypożyczenie 2500 złotych wy
najmę pomieszkanie pokój, kuchnia, 
światło woda, bez gazu. Warunki 
do umówienia. Lwów, Janowska 72. 
gospodarz, od godz. 8— 6. 05547

wsi obejmę, inteligentna, uczciwa .j, 
pracow.ita. Warunki: u Polaka, 
sko Lwowa, Przemyśla, Stryja, 
sty 'Adm, Gaz. Lw. 04562
 -
MAM KA, bardzo zdrowy pokara® j 
poszukuje zajęcia. Piekarska 46̂ J^>

POSADY bony do dzieci Iuh n 
cielki, najchętniej na wsi; poszin* ^  
młoda intel. sierota. W ym a ga n ia  
skromne. Listy Gaz. Lw. 05598^^/ —  —
B Y Ł A  dzierżawczyni dużych *n ^ 
sów gastronomicznych, energicza®^ 
prawdziwie fachowa, obejmie 
kierowniczki _ gospodyni. Jęz. n 
znajomość. Listy Gaz. Lw. 0 5 6 6 ^,
  —  /
SAMOTNA, młoda, wykształcona . 
7, hardzo dobrej rodziny, przy  ̂ ys*- 
miła, dobra, bezwzględnie uczc 
poprowadzi dom samotnych na 
jazd. Listy Gaz. Lw. 05633jW. 05633:

aT m.... . J:~X • '
U KO CH ANY! Tęsknię i ezekaa®^! 
Przyjdź i przynieś HERFA ^
EMPE — z głową indianinfl- <
Całuję Lena.

NOCLEGI przyjezdnym. KRAKÓW, 
ul. Zielona 25, m. 1. 05337

JEDEN lub 2 pokoje, kuchnia, dziel 
nica polsko - ukr. dla krakowianina 
poszukiwane, dam odstępne za me 
ble zapłacę. Pełczyńska 8, m. 1

P IĘ K N Y  pokój z utrzymaniem, ul. 
Mochnackiego 18, m. 6. v

NOCLEGI DLA PRZYJEZDNYCH 
Lwów. Sobieskiego 26 m. 6. U. p. i

I MAŁŻEŃSTWA
SE PARO W ANY (bez alimentó' 
lat 47, intel.. samotnik, na 
pozna samotną, materialnie nieZIIj\e", 
ną panią (wiek obojętny) \ iC\$* 
s7kaniem. Pierwszeństwo wła®0 6° 
przedsiębiorstw. Cel matr. L is y 
Adm. Gaz. Lw. 05591:

.0-
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